

**Protokół Nr XXIII/08**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 24 kwietnia 2008 roku**  
**w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.**

Ustawowa liczba radnych – 21

Obecnych na sesji – 21

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej.

**4. P o d j ę c i e u c h w a ł :**

**1/ w sprawie wstąpienia kandydata Kazimierza Sobieszka na miejsce radnego Macieja Szymona Mońka w związku z wygaśnięciem mandatu,**

**2/ w sprawie wstąpienia kandydata Tomasza Andrzeja Białka na miejsce radnego Piotra Jana Jarosza w związku z wygaśnięciem mandatu,**

**5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2007 rok, w tym instytucji kultury,**

a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2007 rok,

b/ uchwała Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenia absolutorium,

c/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,

d/ opinie poszczególnych Komisji Rady o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta,

e/ dyskusja nad sprawozdaniem,

f/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.

**6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2007 rok.**

**7. P o d j ę c i e u c h w a ł :**

1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok,

2/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łowickiemu z przeznaczeniem na zakup uzbrojenia osobistego strażaków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu w postaci umundurowania specjalnego,

3/ w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Miasta Łowicza – Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łowiczu, sposobu ustalania opłat za ich korzystanie oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta Łowicza uprawnienia do stanowienia o ich wysokości,

4/ w sprawie rozpatrzenia skarg Pana Ryszarda Gardenera na Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łowiczu,

5/ w sprawie oddania w drodze bezprzetargowej w użytkowanie wieczyste działek gruntu stanowiących własność Gminy Miasta Łowicza położonych w obrębie Bolimowska, niezbędnych do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, oddanych w użytkowanie wieczyste Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Oszczędność” z siedzibą w Łowiczu, Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” z siedzibą w Łowiczu i Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Domino” z siedzibą w Łowiczu,

6/ w sprawie stwierdzenia zgodności projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, obejmujący fragmenty położone przy ulicach: Podrzecznej – Browarnej – Św. Floriana, Aptekarskiej -

Al. Sienkiewicza – Pijarskiej, przy Placu Stary Rynek oraz Plac Nowy Rynek z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza,

- 7/ w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, obejmujący fragmenty położone przy ulicach: Podrzecznej – Browarnej – Św. Floriana, Aptekarskiej – Al. Sienkiewicza – Pijarskiej, przy Placu Stary Rynek oraz Plac Nowy Rynek,
- 8/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Łowicka Wieś.
- 9/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu, kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony z tą samą stroną, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość znajdująca się w zasobach Gminy Miasta Łowicza, pozostająca w administracji tej jednostki organizacyjnej,
- 10/ w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/194/2008 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego dla nauczycieli wysokość stawek dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godzin doraźnych zastępstw, niektórych innych składników wynagrodzenia oraz stawek wynagrodzenia zasadniczego.

#### **8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**

9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
11. Zakończenie obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

#### **Ad.1**

##### **Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Henryk Zasepa.**

Powitał Radnych, Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego Burmistrza Miasta, Pana Bogusława Bończaka Zastępcę Burmistrza Miasta, Starostę Łowickiego Pana Janusza Michalaka, Wicestarostę Łowickiego Pana Bolesława Hejchmana, Radnego Sejmiku Wojewódzkiego Pana Grzegorza Michalaka, Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Pana Andrzeja Porczyka, Dyrektorów jednostek, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędką, Naczelników Wydziałów, Radcę Prawnego, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

#### **Ad. 2**

##### **Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że proponowany porządek obrad XXIII Sesji został przesłany wszystkim zaproszonym.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta Łowicza w sprawie wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/194/2008 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego dla nauczycieli wysokość stawek dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków obliczania

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godzin doraźnych zastępstw, niektórych innych składników wynagrodzenia oraz stawek wynagrodzenia zasadniczego.

(odczytał treść pisma z uzasadnieniem)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował wprowadzenie projektu uchwały jako uchwały Nr 10 w pkt.7 porządku obrad.

18 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”.

**Przewodniczący stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

#### **Ad. 3**

**Przyjęcie Protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej.**

Protokół został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Sekretarzem XXII Sesji była Radna Krystyna Ostrowska.

Radni oraz Sekretarz Sesji nie zgłosili uwag do protokołu.

**Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty bez zmian.**

Na Sekretarza XXIII Sesji zaproponował Radnego Jacka, który wyraził zgodę.

#### **4. Podjęcie uchwał :**

**Przewodniczący Rady Henryk Zasepa** poinformował , że wpłynęło pismo od Komisarza Wyborczego w Skierniewicach w związku z podjęciem Uchwały Nr XXII/211/2008 z dnia 27 marca 2008 roku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Łowiczu – Mońka Macieja Szymona, wybranego w okręgu wyborczym Nr 1 z Listy Nr 28 – KW Rzeczpospolita Łowicka poinformował, że na jego miejsce powinien wstąpić – Sobieszek Kazimierz kandydat z tej samej listy, który w wyborach przeprowadzonych w dniu 12 listopada 2006 roku do Rady Miejskiej w Łowiczu w okręgu wyborczym Nr 1 otrzymał kolejno największą liczbę głosów – 99.

**Przewodniczący stwierdził, że kandydat na radnego Pan Kazimierz Sobieszek złożył oświadczenie lustracyjne.**

**1/ Projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydata Kazimierza Sobieszka na miejsce radnego Macieja Szymona Mońka w związku z wygaśnięciem mandatu – przedstawił Pan Henryk Zasepa Przewodniczący Rady Miejskiej.**

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

**Uchwałę XXIII /218/2008**

19 - „za” 0 - „przeciw” 0 - „wstrzymujących”

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Radna Jolanta Głowacka odczytała tekst ślubowania. Radni powstali, Pan Kazimierz Sobieszek, złożył ślubowanie i odpowiedział: „ślubuję tak mi dopomóż Bóg.**

**Przewodniczący Rady Henryk Zasepa i Burmistrz Miasta Krzysztof Kaliński złożyli gratulacje Radnemu Kazimierzowi Sobieszkowi.**

**Przewodniczący Rady Henryk Zasepa** poinformował , że wpłynęło pismo od Komisarza

Wyborczego w Skierniewicach w związku z podjęciem Uchwały Nr XXII/212/2008 z dnia 27 marca 2008 roku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Piotra Jana Jarosza wybranego w okręgu wyborczym Nr 2 z Listy Nr 29 – KWW Koalicja Ziemi Łowickiej- poinformował iż na jego miejsce powinien wstąpić – Andrzej Tomasz Białek kandydat z tej samej listy, który w wyborach przeprowadzonych w dniu 12 listopada 2006 roku do Rady Miejskiej w Łowiczu w okręgu wyborczym Nr 2 otrzymała kolejno największą liczbę głosów – 41.

**2/Projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydata Tomasza Andrzeja Białka na miejsce radnego Piotra Jana Jarosza w związku z wygaśnięciem mandatu – przedstawił Pan Henryk Zasepa Przewodniczący Rady Miejskiej.**

*( stanowi załącznik)*

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

**Uchwałę XXIII /219/2008**

19 - „za” 0 - „przeciw” 0 - „wstrzymujących”

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Radna Jolanta Głowacka odczytała tekst ślubowania. Radni powstali, Pan Tomasz Białek złożył ślubowanie i odpowiedział: „ślubuję”.**

**Przewodniczący Rady Henryk Zasepa i Burmistrz Miasta Krzysztof Kaliński złożyli gratulacje Radnemu Tomaszowi Białkowi.**

**Ad. 5**

**Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2007 rok, w tym instytucji kultury – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.**

*( stanowi załącznik)*

**a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2007 rok - przedstawił Pan Arkadiusz Podśędek Skarbnik Miasta,**

*( stanowi załącznik)*

**b/ uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenia absolutorium**

*- przedstawił Radny Tadeusz Żaczek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,*

*( stanowi załącznik)*

**c/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej**

*- przedstawił Pan Arkadiusz Podśędek Skarbnik Miasta,*

*( stanowi załącznik)*

**d/ opinię poszczególnych Komisji Rady o sprawozdaniu z wykonania budżetu**

**Miasta Łowicza za 2007 rok – przedstawił Przewodniczący Komisji,**

**Radny Grzegorz Wojciechowski z Komisji Budżetu i Finansów,**

**Radny Jacek Haczykowski z Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta,**

**Radny Piotr Pochwała z Komisji Społecznej,**

**Radny Krzysztof Zieliński z Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej,**

*( opinie stanowią załączniki)*

**e/ dyskusja nad sprawozdaniem,**

**Radna Ewa Zbudniewek - stwierdziła, że należy się cieszyć z wykonania budżetu za 2007 rok zwłaszcza, jeśli chodzi o promocję miasta skoro przeznaczono na promocję ok. 500 tys. zł**

(w 2006 roku na promocję miasta przeznaczono 35 tys. zł).

Wyraziła swoje niezadowolenie z realizacji niektórych inwestycji w mieście.

Na targowicę miejską w trakcie 2007 roku przeznaczono 115 tys. zł jednak nie wzrosła jej funkcjonalność, nadal są kałuże wody w przejściach.

Zwróciła uwagę na inwestycję pn. „parking pomiędzy blokiem 2 i 4 na os. Starzyńskiego”, która nie została wykonana zgodnie z jej wnioskiem, nie został poszerzony parking i nie przeniesiono oświetlenia ulicznego na szczyty bloków. Ze strony wschodniej i zachodniej wjazdy na parking przypominają „ser szwajcarski”, są pełne dziur.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta** - poinformował, że wyciągnięto wnioski z nieprawidłowo wykonanych inwestycji prowadzonych przez poprzedniego Burmistrza dot. to inwestycji na Muszli koncertowej na Błoniach i parkingu na ul. Czajki. Wynikiem tych nieprawidłowości były nałożone kary w łącznej kwocie 250 tys. zł. Dzięki właściwym działaniom pracowników Urzędu Miejskiego udało się odroczyć płatność nałożonych kar.

W celu uniknięcia podobnej sytuacji nie wykonano parkingu według sugestii Radnej, ponieważ nie byłyby spełnione wymogi prawne i wiązałyby się to z niedopełnieniem przez miasto norm budowlanych.

#### **f/ projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi**

**Miasta** – przedstawił *Pan Henryk Zasepa Przewodniczący Rady Miejskiej.*

Przewodniczący Rady Miejskiej gratuluje Burmistrzowi Miasta Łowicza udzielonego absolutorium za 2007 rok.

*( stanowi załącznik )*

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów.

#### **Uchwałę XXIII /220/2008**

20 - „, za”, 0 - „,przeciw” ,1 - „,wstrzymujący”

**Przewodniczący Rady Henryk Zasepa** w imieniu Radnych złożył Burmistrzowi gratulacje z tytułu udzielonego absolutorium.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta** - podziękował Radnym za udzielone absolutorium, deklarując, że dołoży wszelkich starań, aby wykonanie budżetu za 2008 rok było jeszcze lepsze.

**Radny Robert Wójcik** - przyznał, iż budżet Miasta Łowicza za 2007 rok jest wykonany dobrze, ale wykonanie projektów budowlanych niektórych inwestycji to zasługa poprzedniego Burmistrza Pana Ryszarda Budzałka.

Podziękował Burmistrzowi Budzałkowi za umieszczenie w prowizorium budżetowym na 2007 rok inwestycji takich jak termomodernizacja szkół, ulica Kaliska, Blich i Małyszce.

#### **Ad. 6**

**Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2007 rok** - przedstawił *Przewodniczący Komisji Radny Tadeusz Żaczek.*

*( stanowi załącznik )*

#### **Ad.7**

**Podjęcie uchwał :**

**1/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza za 2008 rok** – przedstawił *pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.*

*( stanowi załącznik )*

**Radny Ryszard Szmajdziński** - stwierdził że to bardzo dobra inicjatywa aby zakupić sprzęt medyczny dla szpitala miejskiego. Szpital powoli wychodzi z długów i zwrócił się do miasta z prośbą o pomoc.

Zapytał jak gminy z powiatu łowickiego wspierają łowicki szpital?

Zwrócił się z prośbą do Radnych o poparcie inicjatywy zakupu sprzętu medycznego.

**Radny Robert Wójcik** - poinformował, że zwiększa się deficyt budżetowy i wniósł o nie zwiększanie tego deficytu.

Istotnie zmniejszają się kredyty a zwiększają się pożyczki.

**Radny Piotr Pochwała** - stwierdził, że to bardzo dobrze iż w budżecie dokonywane są tak szybko zmiany jeśli zachodzi taka potrzeba należy zwoływać w tym celu Sesje

Nadzwyczajne. Dlatego firmy prywatne funkcjonują znacznie lepiej niż firmy państwowe.

**Radny Robert Wójcik** - poinformował, że nie chodzi o szybką decyzyjność.

Zaciągane przez miasto kredyty trzeba spłacać i dalsze zwiększanie zadłużenia miasta nie jest dobre. Pomocą dla miejskiego szpitala oprócz miasta powinny się zająć gminy Powiatu łowickiego.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński** - powitał na sesji Pana Waldemara Grabowskiego z ZOZ Łowicz, który w zastępstwie brata Dyrektora ZOZ Łowicz odpowie na pytania Radnych.

Nadmienił że w 2005 roku Rada Miejska uchwałą umorzyła dług szpitala w wysokości 222 tys. zł z tytułu zaległości w podatkowych. W roku ubiegłym miasto zakupiło kolonoskop za ok. 70 tys. zł, który jest własnością miasta, przekazany w użytkowanie.

Dyrektor ZOZ Łowicz zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej dla szpitala.

Szpital płaci miastu należne podatki. Zaproponowana przez miasto pomoc jest w formie zakupu sprzętu medycznego za kwotę 103 tys. zł z przeznaczeniem na wyposażenie szpitala. Zwrócił się z prośbą o przyjęcie proponowanego projektu uchwały.

Stwierdził, że zadłużenie miasta nie jest niepokojące.

**Pan Arkadiusz Podśędek Skarbnik Miasta** - przypomniał, że budżet Miasta Łowicza na 2008 rok Rada uchwaliła w dniu 27 grudnia 2007 roku, upłynęło zatem 3 miesiące.

Dokonanie tak istotnych zmian w budżecie zarówno po stronie dochodów i wydatków było obecnie konieczne i uzasadnione.

Zwiększający się deficyt jego zdaniem nie jest niebezpieczny dla miasta, nie zwiększa się tym samym zadłużenie miasta. Przesunie się w czasie spłata pożyczek i kredytów zaciągniętych na inwestycje a zmniejszą się kredyty i pożyczki zaciągnięte na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

**Radny Robert Wójcik** - stwierdził, że faktem jest zwiększający się deficyt budżetowy dlatego wnioskował o dyscyplinę finansową.

**Pan Waldemar Grabowski ZOZ Łowicz** - zwrócił się z apelem do Radnych o podjęcie uchwały.

Kondycja finansowa szpitala powoli ulega poprawie.

Zakupiony przez miasto sprzęt medyczny polepszy w istotny sposób diagnostykę w Oddziale Chirurgicznym.

Żadna z gmin powiatu łowickiego nie udzieliła pomocy finansowej dla szpitala.

**Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Przewodniczący Komisji**

**Radny Grzegorz Wojciechowski.**

**(stanowi załącznik).**

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

**U c h w a ł ę Nr XXIII/ 221/2008**

21 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujący”.

**2/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łowickiemu**

**z przeznaczeniem na zakup uzbrojenia osobistego strażaków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu w postaci umundurowania specjalnego -**  
*przedstawiła Pani Edyta Fabijańska Naczelnik WSO.*

**( stanowi załącznik)**

**Pytań uwag nie zgłoszono.**

**Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawi Radny Jacek Haczykowski.**

**( stanowi załącznik).**

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

**U c h w a ł ę Nr XXIII/ 222/2008**

19 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujący”.

**3/ Projekt uchwały w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Miasta Łowicza – Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łowiczu, sposobu ustalania opłat za ich korzystanie oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta Łowicza uprawnienia do stanowienia o ich wysokości – przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji ,Kultury, Sportu i Turystyki.**

*( stanowi załącznik)*

**Radny Ryszard Szmajdziński** - wykazał zdumienie zaproponowaną treścią projektu uchwały i zaproponowanych w niej zniżek w opłatach dla funkcjonariuszy Zakładu Karnego, Bazy Materiałowo Technicznej. Jego zdaniem zawody te mają odpowiednio dużo uprzywilejowań zarówno płacowych jak i emerytalnych.

Zakwestionował propozycję zwolnienia z opłat Szkolnego Związku Sportowego oraz Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej. Jest to społecznie niesprawiedliwe. Czym różnią się te grupy zawodowe od pracowników chociażby PCK, OSiR i Honorowych Krwiodawców?

Czy dokonano analizy kosztów ile takie zwolnienia z opłat kosztują budżet miasta.

Zapytał czy nie byłoby słuszne zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad i poddanie jej szerszej konsultacji przez wszystkie Komisje Rady i Radę Sportu.

**Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji** - poinformował, że korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznych na terenie Miasta Łowicza odbywa się na podstawie właściwego dla danego obiektu regulaminu (instrukcji) oraz zgodnie z harmonogramem ustalonym przez dyrektora jednostki o czym mówi §2 ust 5 przedłożonego projektu uchwały.

Zaproponowane zwolnienia z opłat dla służb mundurowych takich jak Staż Pożarna, Policja są uzasadnione. W zawodach tych wymagana jest duża sprawność fizyczna i ma ona ogromne znaczenie. Natomiast w zawodzie pielęgniarstwa nie jest konieczne korzystanie z basenu.

Nadmienił, że zaproponowane zwolnienia w opłatach są dokładnie takie same jak były w uchwale z 2005 roku.

**Radny Piotr Pochwała** - poinformował, że przedłożony projekt uchwały Komisja Społeczna zaopiniowała pozytywnie. Istotne jest, że przywileje dotyczące zwolnień dla wymienionych grup zawodowych przyjęła poprzednia Rada w 2005 roku i odbieranie tych przywilejów jest obecnie bardzo trudne. Po pewnym czasie do sprawy należy powrócić i dokonać gruntownych zmian.

**Radny Ryszard Szmajdziński** - stwierdził, że jeśli Rada przyjmie uchwałę uregulowania to należy to robić dobrze, nie można być jednocześnie i „za” i „przeciw”.

**Pan Zbigniew Kuczyński Dyrektor OSiR** - kwestia zwolnień z opłat w poprzedniej kadencji Rady również była dyskusyjna. Wskazane grupy zawodowe zwróciły się wówczas pismem do Burmistrza Miasta o zwolnienie z opłat celem utrzymania sprawności fizycznej. Poinformował, że z tymi grupami zawodowymi układa się bardzo dobrze współpraca, zawsze OSiR może liczyć na ich pomoc np. zrzucanie śniegu z dachu obiektu, czyszczenie dna basenu, bezpłatne użyczenie podnośnika.

Zgodnie z ustalonym harmonogramem grupy te korzystają z obiektów w takich godzinach (godziny południowe) w jakich nie ma większego zainteresowania społecznego.

Zwrócił się z prośbą do Radnych o przyjęcie przedłożonego projektu uchwały.

**Radna Ewa Zbudniewek** - stwierdziła, że uwaga dot. pielęgniarek była niezbyt trafna, pielęgniarce nie jednokrotnie muszą się wykazać zarówno siłą jak i ogromną sprawnością fizyczną np. przy przenoszeniu chorego na łóżko.

**Radny Robert Wójcik** - stwierdził, że należy prawidłowo przygotować uchwałę i wówczas ją przyjąć. Argumentacja, że tą grupę zawodową należy zwolnić z opłat i fakt że uchwała to poprzednia Rada nie jest przekonująca.

Zgłosił wniosek pisemny o zdjęcie z porządku obrad omawianego projektu uchwały.

(wniosek stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Henryk Zasepa** - zarządził 5 minut przerwy.

Po przerwie.

**Pan Marcin Fastyn radca prawny** –stwierdził, że istotnie w ostatnim czasie w ustawodawstwie obserwuje się likwidację różnego rodzaju przywilejów. Ustawodawca również nadaje nowe przywileje np. w postaci mieszkań czy też świadczeń emerytalnych. Proponowana zmiana §3 ust.5 dot. nałożenia obowiązku ustalania wysokości stawki za najem lub dzierżawę drożdze przetargu nie jest zasadna i krępuje decyzyjność. Wprowadzenie takiej zmiany w zapisie §3 ust.5 doprowadziłoby to do sytuacji, że każdorazowo byłby obowiązek przeprowadzania przetargu.

**Radny Ryszard Szmajdziński** - stwierdził, że Radny zgłosił wniosek, który powinien być poddany pod głosowanie. Radca prawny wyraził o nim własną opinię ale nie powinien oceniać go pod kontem zasadności.

**Przewodniczący Rady Henryk Zasepa** – poinformował, że jest to opinia zgodna z prawem i zaproponował przegłosowanie wniosku Radnego Wójcika.

(wniosek stanowi załącznik)

2 - „za”, 12 - „przeciw”, 6 - „wstrzymujących”.

**Wniosek nie został przyjęty.**

**Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Radny Piotr Pochwała.**

(stanowi załącznik)

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów.

**U c h w a ł ę Nr XXIII/ 223/2008**

12 - „za”, 2 - „przeciw”, 6- „wstrzymujących”.

**4/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg Pana Ryszarda Gardenera na Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łowiczu – przedstawił**

*Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury Sportu i Turystyki.*

(stanowi załącznik)

Pytań ,uwag nie zgłoszono.

**Opinię Komisji Społecznej przedstawił Radny Piotr Pochwała.**

(stanowi załącznik)

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów.



**U c h w a ł ę Nr XXIII/ 224/2008**  
15 - „za”, 0 - „przeciw”, 5- „wstrzymujących”.

**5/ Projekt uchwały w sprawie oddania w drodze bezprzetargowej w użytkowanie wieczyste działek gruntu stanowiących własność Gminy Miasta Łowicza położonych w obrębie Bolimowska, niezbędnych do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, oddanych w użytkowanie wieczyste Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Oszczędność” z siedzibą w Łowiczu, Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” z siedzibą w Łowiczu i Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Domino” z siedzibą w Łowiczu – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.**

*( stanowi załącznik )*

Pytań, uwag nie zgłoszono.

**Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski.**  
*( stanowi załącznik )*

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

**U c h w a ł ę Nr XXIII/ 225/2008**  
20 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”.

**6/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zgodności projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, obejmujący fragmenty położone przy ulicach: Podrzecznej – Browarnej – Św. Floriana, Aptekarskiej - Al. Sienkiewicza – Pijarskiej, przy Placu Stary Rynek oraz Plac Nowy Rynek z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicz – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami oraz Pan Andrzej Bargieła projektant planu.**

*( stanowi załącznik )*

Pytań, uwag nie zgłoszono.

**Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski.**  
*( stanowi załącznik )*

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

**U c h w a ł ę Nr XXIII/ 226/2008**  
18 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”.

**7/ Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, obejmujący fragmenty położone przy ulicach: Podrzecznej – Browarnej – Św. Floriana, Aptekarskiej – Al. Sienkiewicza – Pijarskiej, przy Placu Stary Rynek oraz Plac Nowy Rynek – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami oraz Pan Andrzej Bargieła projektant planu.**

*( stanowi załącznik )*

Pytań, uwag nie zgłoszono.

**Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski.**  
( stanowi załącznik)

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

**U c h w a ł ę Nr XXIII/ 227/2008**  
20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”.

**8/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Łowicka Wieś – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.**  
( stanowi załącznik)

Pytań, uwag nie zgłoszono.

**Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski.**  
( stanowi załącznik)

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

**U c h w a ł ę Nr XXIII/ 228/2008**  
20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”.

**9/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu, kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony z tą samą stroną, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość znajdująca się w zasobach Gminy Miasta Łowicza, pozostająca w administracji tej jednostki organizacyjnej - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.**

( stanowi załącznik)

Pytań, uwag nie zgłoszono.

**Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski.**  
( stanowi załącznik)

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

**U c h w a ł ę Nr XXIII/ 229/2008**  
20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”

**10/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/194/2008 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego dla nauczycieli wysokość stawek dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godzin doraźnych zastępstw, niektórych innych składników wynagrodzenia oraz stawek wynagrodzenia zasadniczego – przedstawiła Pani Joanna Mostowska Dyrektor Zakładu Obsługi Przedszkoli Miejskich.**

( stanowi załącznik)

Pytań, uwag nie zgłoszono.

**Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski.**  
( stanowi załącznik)

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów.

**U c h w a ł ę Nr XXIII/ 230/2008**  
19 - „za „ 0 - „przeciw”, 1 - „wstrzymujący”

**8. Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.**  
(stanowi załącznik)

**Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedstawioną informację.**

### **9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.**

**Radny Ryszard Szmajdziński** - zapytał czy ZUK zakupił używany samochód marki STAR, w jakim trybie, za jaką kwotę, który rok produkcji?

**Radny R. Wójcik** – zgłosił wniosek ustny o przygotowanie na następną Sesję Rady informacji o wynikach finansowych spółki ZEC za 2007 rok oraz o podjętych przez Burmistrza działaniach dot. struktury własnościowej spółki ZEC.

Zaproponował aby zaprosić na następną Sesję Prezesa Zarządu spółki ZEC.

Zapytał czy przekazano kwotę 350 tys. zł na promocję miasta (czytaj „Pelikan”) przesuniętą zmianą w budżecie miasta na Sesji w dniu 28 lutego 2008 roku.

Zapytał dlaczego zwiększonej subwencji oświatowej nie wykorzystano w 100% na podwyżki dla nauczycieli?

Zapytał o podwyżki dla pracowników administracji i obsługi w placówkach oświatowo wychowawczych.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta** - poinformował, że aby przedstawić bilans finansowy spółki za 2007 rok potrzebna jest obecność Prezesa WFOŚiGW z Łodzi, nie jest to sprawa Prezesa Wiesława Garstki. Członkowie Rady Nadzorczej mogą powyższą sprawę również przedstawić, Radni zadecydują kogo zapraszać na Sesję.

Kwota 350 tys. zł decyzją Rady i podjętą uchwałą została przekazana do dyspozycji Wydziału Promocji Kultury Sportu i Turystyki.

**Pan Grzegorz Pelka Naczelnik WIR** - stwierdził, że nie ma zagrożeń jeśli chodzi o inwestycje dot. prac kanalizacyjnych przyjęte do realizacji budżecie Miasta Łowicza na 2008 rok. Obecnie trwają prace przy opracowywaniu dokumentacji technicznej tych inwestycji kanalizacyjnych. W najbliższych dniach Miasto odbiera pozwolenie na budowę kanalizacji na ul. Kopernika.

**Pani Małgorzata Nowak Naczelnik WSS** - jeśli chodzi o sprawę podwyżek dla nauczycieli zapewniła, że podwyżki zostały przygotowane zgodnie z regulaminem i nową uchwałą dot. podwyższonych stawek wynagrodzenia zasadniczego podjętą na marcowej Sesji Rady.

**Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta** - poinformował, że w projekcie budżetu na 2008 rok założono 3% podwyżkę dla wszystkich pracowników oświaty.

Subwencja jaką otrzymało Miasto w roku bieżącym obejmowała 10% podwyżkę.

Miasto uwzględniło wystarczające środki na podwyżki.

Poinformował, że subwencja tym się różni od dotacji, że dotację należy wydać w całości lub zwrócić, natomiast subwencja jest dochodem gminy, który nie podlega żadnym rozliczeniom.

**Radna Jolanta Głowacka Wiceprzewodnicząca Rady** zapoznała Radnych z treścią pisma dot. 32 rocznicy Wydarzeń Radomskich.

(stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Henryk Zasepa** - przedstawił Radzie treść odpowiedzi (pismo w załączeniu), zaproponował przegłosowanie tej formy udzielenia odpowiedzi.

19 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że odpowiedź w przedstawionej formie zostanie przekazana do Przewodniczącej NSZZ Solidarność .

**Radna Jolanta Głowacka Wiceprzewodnicząca Rady** - zapoznała Radnych z treścią pisma z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego dot. skargi Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej osiedle Kostka blok 15 na działanie Burmistrza Miasta Łowicza dot. wzrostu stawek za śmieci.  
(stanowi załącznik)

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta** - poinformował, że w tej sprawie zostanie przygotowana odpowiedź w formie uchwały, która będzie przedmiotem obrad Komisji w miesiącu maju br.

**Pan Bogusław Bończak Z-ca Burmistrza** - przypomniał o imprezach planowanych na najbliższe dni, zaprosił Radnych na recital fortepianowy Stanisława Drzewieckiego, który odbędzie się w dniu 2 maja br. godz. 17<sup>00</sup>, oraz na wernisaż Stanisława Sydomana do Galerii Łowickiej.

**Przewodniczący Rady** zaprosił wszystkich na uroczystości z okazji 3 Maja, które odbędą się w SP 2 w dniu 30 kwietnia 2008 roku o godz. 12<sup>00</sup>.  
Przypomniał, że w dniu 30 kwietnia 2008 roku upływa termin składania oświadczeń majątkowych składanych przez Radnych.

**Przewodniczący Rady Henryk Zasepa** - poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest w dniu **29 maja 2008 roku godz. 13-tej** z następującymi tematami:

- 1/ **Sprawozdanie z realizacji Programu „Bezpieczne Miasto” za 2007 rok.**
- 2/ **Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Jolanta Głowacka** przedstawiła terminy planowanych posiedzeń w miesiącu maju br.  
(stanowi załącznik)

#### **Ad.11**

**Przewodniczący Rady** podziękował za udział i dyskusję.  
**Na tym zakończono obrady XXIII Sesji Rady Miejskiej.**

**Protokółowała :**

**J. Kardjalik**

**Sekretarz Sesji**

**Jacek Haczykowski**

**Przewodniczący Rady**

**Henryk Zasepa**